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PROCESSOS DE LICENGCAS MUNICIPAIS AMBIENTAIS DE 2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

PROCESSO

DATA DO PROTOCOLO DE
REQUERIMENTO

Ne LICENCA

DATA DA
EMISSAO

'VALIDADE DA
LICENCA

SITUAGAO
DA LICENGA

TIPO DE LICENCA

TIPOLOGIA

MATRIZ DE ENQUADRAMENTO (PORTE,
POTENCIAL POLUIDOR E CLASSE)

ATIVIDADE

COORDENADAS GEOGRAFICAS

LONGITUDE

LATIDUDE

BACIA HIDROGRAFICA

000591/2022

27/01/2022

001/2022

07/03/2022

23/03/2022

Licenca Municipal Ambiental de Regularizagao

N&o Industrial

Porte pequeno, potencial poluidor médio,
Classe |

Secagem Mecanica Associada a Pilagem

309125

7796546

SANTA JOANA

001897/2022

12/04/2022

007/2022

08/06/2022

30/06/2026

regular

Licenca Municipal Ambiental Simplificada

Industrial

Potencial Degradados/Poluidor Médio

Reparagao, retifica, lanternagem ou manutengéo de
méquinas, aparelhos e equipamentos

industriais e mecanicos diversos, inclusive motores
automotivos, sem pintura por aspersao, incluindo oficinas
mecanicas.

303436

7800838

SANTA JOANA

001775/2022

07/04/2022

005/2022

09/06/2022

10/06/2026

regular

Licenca Municipal Ambiental Simplificada

Industrial

Potencial Degradados/Poluidor Médio

Serraria e/ou fabricag&o de artefatos e estruturas de
madeira, bambu, vime, junco, xaxim, palha trangada ou
cortica e afins, sem pintura efou protecdes superficiais
(ferramentas, méveis, chapas e placas de madeira
prensada ou compensada, revestida ou ndo com material
plastico, entre outros), exceto para aplicagéo.

304121

7802718

SANTA JOANA

001585/2022

28/03/2022

008/2022

14/06/2022

30/06/2026

regular

Licenca Municipal Ambiental Simplificada

N&o industrial

Potencial Degradados/Poluidor Baixo

Patio de estocagem, armazém ou depésito para cargas
gerais, em area aberta e/ou mista -

galpéo fechado + 4rea aberta, (exceto produtos/residuos
quimicos e/ou perigosos e/ou alimenticios e/ou

e materiais ndo em outro
eenquadramento
ifico, incluindo eer de
carvdo, e armazenamento de
areia, brita e outros materiais de construgao civil, sem
atividades de manutengao, lavagem
de e unidade de

to de veiculos

304196

7802708

SANTA JOANA

001772/2022

07/04/2022

006/2022

14/06/2022

15/06/2026

regular

Licenca Municipal Ambiental Simplificada

Né&o industrial

Potencial Degradados/Poluidor Médio

SECAGEM MECANCIA DE GRAOS, ASSOCIADA OU
NAO A PILAGEM

303666

7793166

SANTA JOANA

002119/2022

04/05/2022

005/2022

22/07/2022

22/08/2024

regular

Licenca Municipal Ambiental de Regularizagéo

N&o industrial

Porte Pequeno, potencial poluidor Alto, Classell

Despolpamento/descascamento de café em via Gimida

302940

7787057

SANTA JOANA

001892/2022

12/04/2022

004/2022

04/07/2022

20/07/2024

regular

Licenga Municipal Ambiental de Regularizagéo

Né&o industrial

Porte Pequeno, potencial poluidor Alto, Classell

Despolpamento/descascamento de café em via imida

313594

7794512

SANTA JOANA

003386/2022

18/07/2022

006/2022

09/08/2022

10/08/2024

regular

Licenca Municipal Ambiental de Regularizagéo

Industrial

Porte pequeno, potencial poluidor baixo, Classe |

FABRICACAO E /OU MANUTENGAO DE ESTRUTURAS
METALICAS, LIGAS METALICAS, LAMINADOS,
ESTRUDADOS, TREFILADOS (MOVEIS, MAQUINAS,
TANQUES, PECAS, DENTRE OUTROS), COM PINTURA
POR ASPERSAO E/OU JATEAMENTO E SEM
TRATAMENTO SUPERFICIAL (QUIMICO,
TERMOQUIMICO, GALVANOTECNICO E/OU
SIMILARES).

303756

7801070

SANTA JOANA

003176/2022

07/07/2022

007/2022

22/09/2022

30/09/2024

regular

Licenca Municipal Ambiental de Regularizagéo

N&o Industrial

Porte pequeno, Potencial
Alto, Classe Il

D de café, em via imida

302571

7786765

SANTA JOANA

003981/2022

24/08/2022

008/2022

20/10/2022

30/11/2024

regular

Licenga Municipal Ambiental de Regularizagéo

Né&o Industrial

Porte pequeno, Potencial
Alto, Classe Il

D 1to de café, em via imida

309021

7792332

SANTA JOANA

009/2022

26/10/2022

26/11/2024

regular

Licenca Municipal Ambiental de Regularizagéo

N&o Industrial

Porte pequeno, Potencial
Alto, Classe Il

D de café, em via imida

302557

7787678

SANTA JOANA

004369/2022

14/09/2022

010/2022

07/11/2022

07/11/2024

regular

Licenga Municipal Ambiental de Regularizagéo

Né&o Industrial

Porte pequeno, Potencial

Dy 1to de café em via imida.

Alto, Classe Il

303390

7789062

SANTA JOANA

003410/2022

19/07/2022

009/2022

12/09/2022

30/09/2026

regular

Licenca Municipal Ambiental Simplificada

N&o Industrial

Potencial/degradador médio

&o efou de estradas
ou rodovias e vicinais

302181

7787444

SANTA JOANA

004868/2022

13/10/2022

010/2022

10/11/2022

30/11/2026

regular

Licenca Municipal Ambiental Simplificada

Né&o Industrial

Potencial/degradador baixo

Estocagem, armazenamento ou depésito de cargas gerais,
com uso de &rea aberta, inclusive materiais de construgéo
civil e ensacamento de carvéo (exceto produtos/residuos
quimicos e/ou perigosos e/ou alimenticios e/ou
combustiveis liquidos), sem atividades de manutencéo e/ou
lavagem de elou unidade de

de veiculos.

305678

7798535

SANTA JOANA

004021/2022

26/08/2022

011/2022

09/11/2022

30/11/2026

regular

Licenca Municipal Ambiental Simplificada

Né&o Industrial

Potencial/degradador médio

Terraplanagem Corte aterro quando vinculada a atividade
néo sujeito ao licenciamento ambiental (exclusivo para

no interior e propri rural e
com objetivo agropecurio, inclusive carreadores

295809

7787143

SANTA JOANA




002272/2022 11/05/2022 001/2022 11/10/2022 30/10/2026 regular Licenga Municipal Ambiental Unica Né&o Industrial Porte médio, Potencial T (corte e/ou aterro), exclusivamente quando 302277 7787234 SANTA JOANA
médio, Classe Il vinculada a atividade
néo sujeita ao licenciamento ambiental (exceto para a
terraplenagem executada no interior da propriedade rural e
com objetivo agropecuério, inclusive carreadores).
Alto Jatibocas
003242/2022 11/07/2022 002/2022 12/07/2022 30/07/2026 regular Licenga Municipal Ambiental Unica Nao Industrial Porte pequeno, Potencial Te areas de elou bota-fora, sem |303340 7801171 SANTA JOANA
médio, Classe | ializacdo e sem objetivo agr ario, vinculada a
uma atividade dispensada de licenciamento ou a uma
atividade fim que j& possua licenga ambiental vigente,
oente pelo da
atividade fim.
004435/2022 16/09/2022 003/2022 27/10/2022 31/10/2026 regular Licenga Municipal Ambiental Unica Nao Industrial Porte pequeno, Potencial Te areas de é e/ou bota fora sem 303649 7801431 SANTA JOANA
médio, Classe | 40 e sem objetivo agr ario, vinculada a
uma atividade dispensada de licenciamento ou a uma
atividade fim que j& possua licenciamento ambiental vigente
oente pelo da
atividade fim.
003412/2022 19/07/2022 001/2022 13/09/2022 30/09/2026 regular Licenca Municipal Ambiental Prévia, Licenca Municipal |N&o Industrial Porte pequeno, Potencial poluidor/degradador | Canteiros de obras, vinculados a atividade que j& obteve 305776 7798031 SANTA JOANA
Ambiental Instalagéo médio, Classe | licenca ou dispensadas de licenciamento, incluindo as
atividades de manutengao e/ou lavagem e/ou
i de veiculos, resp o ente
pelo licenciamento da obra a qual se vincula.
003445/2022 21/07/2022 001/2023 06/03/2023 10/03/2027 regular Licenca Municipal Ambiental Simplificada Nao Industrial Potencial/degradador médio ESTAGAO DE TRATAMENTO DE ESGOTO (ETE), SEM [302291 778316 SANTA JOANA
LAGOAS, EXCLUSIVAMENTE COM EMISSARIO NAO
SUBMARINO - VINCULADA A SISTEMA PUBLICO DE
COLETA E TRATAMENTO DE ESGOTO, OU QUE NAO
ESTEJA VINCULADA A ATIVIDADE PASSIVEL DE
LICENCIAMENTO
006223/2022 20/12/2022 001/2023 02/03/2023 10/03/2025 regular Licenga Municipal Ambiental de Regularizagéo Nao Industrial Porte pequeno, Potencial poluidor/degradador | SECAGEM MECANICA DE GRAOS ASSOCIADO A 301538 7799548 SANTA JOANA
médio, Classe | PILAGEM.
004525/2022 22/09/2022 002/2023 06/03/2023 10/03/2025 regular Licenca Municipal Ambiental de Regularizagao Né&o Industrial Porte pequeno, Potencial poluidor/degradador | DESPOLPAMENTO/DESCASCAMENTO DE CAFE, EM  [310313 7792448 SANTA JOANA
Alto, Classe Il VIA UMIDA.
005682/2022 29/11/2022 005/2023 15/05/2023 20/05/2025 regular Licenca Municipal Ambiental de Regularizagéo Industrial Porte pequeno, Potencial poluidor/degradador  |REPARACAO, RETIFICA, LANTERNAGEM E/OU 303825 7801029 SANTA JOANA
médio, Classe | MANUTENGAO DE MAQUINAS, APARELHOS E
EQUIPAMENTOS MEC NICOS DIVERSOS, INCLUSIVE
MOTORES AUTOMOTIVOS, SEM PINTURA OU
TRATAMENTO SUPERFICIAL DE QUALQUER
NATUREZA.
06174/2022 19/12/2022 006/2023 18/08/2023 30/08/2025 regular Licenga Municipal Ambiental de Regularizagéo Nao Industrial Porte pequeno, Potencial poluidor/degradador ~ [HOSPITAL 303162 7801219 SANTA JOANA
médio, Classe |
004641/2022 29/09/2022 002/2023 05/04/2023 07/04/2027 regular Licenga Municipal Ambiental Unica Né&o Industrial Porte pequeno, Potencial poluidor/degradador [ TERRAPLENAGEM, AREAS DE EMPRESTIMO E/OU 302588 7803830 SANTA JOANA
médio, Classe | BOTA-FORA, SEM COMERCIALIZAGAO E SEM
OBJETIVO AGROPECUARIO, VINCULADA A UMA
ATIVIDADE DISPENSADA DE LICENCIAMENTO OU A
UMA ATIVIDADE FIM QUE JA POSSUA LICENCA
AMBIENTAL VIGENTE, RESPEITANDO O ENTE
COMPETENTE PELO LICENCIAMENTO DA ATIVIDADE
FIM
005685/2022  [29/11/2022 003/2023  |01/08/2023 30/08/2029 regular Licenga Municipal Ambiental Operagao Néo Industrial | Orte Pequeno, Potencial poluidor/degradador | b ry pevENDEDOR DE COMBUSTIVEIS 303898 7800878 Santa Joana

Alto, Classe Il




